Solar-Wechselrichter
PVS-50/60-TL
PVS-50/60-TL ist die Cloud-vernetzte dreiphasige
String-Lösung von FIMER, die kosteneffiziente große und
dezentralisierte Photovoltaiksysteme für Anwendungen
sowohl im kommerziellen als auch im Versorgungsbereich
ermöglicht.
50 bis 60 kW

Erweiterte Funktionen Integrierte Web-Benutzeroberfläche; Display (Option); Eingebaute Datenerfassung und direkte Übermittlung der Daten an die Cloud
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVS-50-TL PVS-60-TL
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperaturbereich –25 ... +60 °C (–13 ... 140 °F), mit Leistungsreduzierung über 45 °C (113 °F)
Relative Feuchtigkeit 4 %... 100 % kondensierend
Schalldruckpegel, typisch 75 dB(A) @1 m
Maximale Betriebshöhe 4000 m (13123 ft), mit Leistungsreduzierung über 2000 m/6561 ft
Physikalische Eigenschaften
Schutzart IP65 (IP54 für forcierte Kühlung)
Kühlung Zwangskühlung
Abmessungen (H x B x T) 750 mm x 1100 mm x 261,5 mm / 29,5" x 43,3" x 10,27"
Gewicht 68 kg / 150 lbs (Version SX)
Montagesystem Wandhalterung
Sicherheit
Kennzeichnung CE
Sicherheits- und EMV-Standard IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2, EN 61000-6-2, EN 61000-6-3, EN 61000-3-11, EN 61000-3-12
EN 62311, EN 301 489-1, EN 301 489-17, EN 300 328
Netzstandard
(bitte erfragen Sie die Verfügbarkeit beim Vertriebspartner)
CEI 0-21, CEI 0-16, DIN V VDE V 0126-1-1, VDE-AR-N 4105, G59/3, DRRG/DEWA, Chile LV/MV
EN 50438 (einschließlich Abweichungen in Irland), RD 1565, RD 413, UTE C15-7-712-1
P.O. 12.3, AS/NZS 4777.3, BDEW, NRS-097-2-1, MEA, PEA, IEC 61727, ISO/IEC Guide 67(System 5)
IEC 61683, VFR-2014, IEC 62116, Synergrid C10/11, IRR-DCC-MV, CLC-TS-50549-1/-2, G99, EN 50549-1/-2
Erhältliche Produktvarianten
Eingangsverbindungen mit Anschlussklemmblocks
+ Überspannungsableiter Typ 2 PVS-50-TL PVS-60-TL
Eingangsverbindungen mit Anschlussklemmblocks +
DC-Schalter
+ Überspannungsableiter Typ 2
PVS-50-TL-S PVS-60-TL-S
15 rasche Eingangsverbindungen + Sicherungen
(einpolig) + DC-Schalter + Überspannungsableiter Typ 2 PVS-50-TL-SX PVS-60-TL-SX
15 rasche Eingangsverbindungen + Sicherungen
(zweipolig) + DC-Schalter + Überspannungsableiter Typ 2 PVS-50-TL-SX2 PVS-60-TL-SX2
Optional erhältlich
Überspannungsableiter SPD Typ I + II (DC) 5) Erhältlich Erhältlich
Display 6) Erhältlich Erhältlich
Erdungskit für DC-Minuspol PVS-50/60-GROUNDING KIT  PVS-50/60-GROUNDING KIT
1)  Informationen zur Marke Quick-Fit-Connector und zu dem im Wechselrichter verwen-
deten Modell finden Sie im Dokument „String-Wechselrichter – Anhang zum Produkt-
handbuch“, das unter www.fimer.com verfügbar ist.
2)  Aufgrund länderspezifischer Regelungen kann dieser Wert auf den Nominalwert